

**Appalto Specifico nell'ambito del Sistema Dinamico di
Acquisizione per la fornitura di Beni economici e beni economici
ed uso sanitario – Seconda Edizione per la fornitura di
“Materiale in plastica e vetro per laboratori 2”
Lotto n.8**

**CHIARIMENTO n. 6
Prot. n. 0060777 del 31/10/2023**

Quesito n. 1

Lotto 8, voce 30: confermate il numero dei supporti per pipette multicanale, ci sembra una quantità sovradimensionata

Risposta n. 1

LOTTO 8 Rif. n. 30: si confermano i quantitativi indicati. (vedasi art. 2 Capitolato Tecnico di gara)

Quesito n. 2

Con riferimento al Lotto 8 rif. n. 10 Dispensatore tipo multipette chiediamo se il riconoscimento del volume selezionato sia a pena di esclusione, in quanto trattasi di caratteristica oggetto di brevetto di una sola casa produttrice. Oppure se valutate dispensatori tipo multipette con display digitale che indica il volume selezionato dall'operatore.

Risposta n. 2

LOTTO 8 Rif. n.10: sono ammessi anche dispensatori multipette con display a regolazione manuale.

Quesito n. 3

LOTTO 8 - SCHEDA B - POS. 34/35/36 - per il servizio di taratura, essendo indicate due norme UNI EN 17025 e ISO 8655, si chiede di precisare se si necessita della certificazione da Ente terzo (per esempio Accredia) oppure se è sufficiente il certificato/report di calibrazione emesso dalla casa produttrice.

Risposta n. 3

LOTTO 8 - SCHEDA B Rif. nn. 34/35/36: Si richiede di fornire un certificato di taratura in conformità alle norme ISO 8655 e UNI EN 17025, essenziali per eventuali audit di qualità. Il certificato/report di calibrazione dovrà riportare che la taratura è stata eseguita in conformità a tali norme.

Quesito n. 4

Come richiesto da vari O.E., siamo a chiedere gentilmente la proroga dei termini per la presentazione dell'offerta di almeno 15 giorni, essendoci in questa settimana anche un giorno di festa, oltre alla complessità della gara, alla difficoltà di reperire tutta la documentazione tecnica richiesta, soprattutto quella in inglese delle Ditte produttrici e anche alla luce degli ultimi chiarimenti pubblicati sulla composizione dei lotti e sulle caratteristiche dei prodotti.

Risposta n. 4

Al momento la Stazione Appaltante non ritiene opportuno posticipare la data di scadenza di presentazione delle offerte.

F.to Il Responsabile del procedimento
Dott. Antonio Riccò